NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE
A GERÊNCIA DE SANÇÕES E INTERCORRÊNCIAS NA EXECUÇÃO, DA DIRETORIA DE INSTRUÇÃO E FORMALIZAÇÃO DE ATAS, CONTRATOS E CONVÊNIOS, DA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, NOTIFICA as empresas abaixo
relacionadas, para apresentação de defesa prévia na forma assegurada pelo art. 5º, Inc. LV, da CF/88, em razão da possibilidade de aplicação de Sanção Administrativa, com fulcro no Decreto Distrital n.
26.851/2006, que regula a aplicação de sanções administrativas previstas nas Leis Federais n. 8.666/1993 e 10.520/2002.

PROCESSO DE
REFERÊNCIA

EMPRESA CNPJ
NOTA DE
EMPENHO

ATA/DISPENSA OCORRÊNCIA
VALOR

PASSÍVEL DE
MULTA

00060-00350501/2018-58
A7 DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI

12.664.453/0003-63 2018NE06040 ATA - 093/2018A ATRASO R$ 1.214,99

00060-00344613/2018-70
PROVIDER PROD. HOSPITALARES E

SANEANTES LTDA EPP
26.164.075/0001-00 2018NE05624 ATA – 046/2018B ATRASO R$ 628,42

00060-00389323/2018-55 AAZ COMERCIAL LTDA EPP 15.449.518/0001-84 2018NE07036 ATA – 033/2018 ATRASO R$ 3.012,31

00060-00334365/2018-59
MEDIC STOCK COM. DE PROD. MÉDIC.

HOSPITALARES LTDA
06.997.927/0001-61 2018NE05552 ATA – 144/2017A ATRASO R$ 988,67

00060-00302532/2018-01
SOLUMED DISTRIB.DE MEDICAM. E

PROD.P/SAÚDE LTDA
11.896.538/0001-42 2018NE05239 ATA – 127/2017D ATRASO R$ 2.437,99

00060-00344703/2018-61
FRADEL-MED IND. E COM. APAR.

MÉDICOS LTDA
02.916.028/0001-07 2018NE05629 ATA – 063/2017B ATRASO R$ 60,34

00060-00344537/2018-01
FRADEL-MED IND. E COM. APAR.

MÉDICOS LTDA
02.916.028/0001-07 2018NE05667 ATA – 063/2017B ATRASO R$ 47,54

00060-00348930/2018-65
SUPREMA DENTAL IMP., EXP. E

COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS EIRELI

28.820.255/0001-10 2018NE05775 ATA – 122/2018B ATRASO R$ 25,48

00060-00348650/2019-38
IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA
07.094.705/0001-64, 2019NE08129 ATA – 075/2019A ATRASO 120,91

00060-00026869/2019-89 COLOPLAST DO BRASIL LTDA 02.794.555/0004-20 2019NE01052 ATA – 229/2018A
INEXECUÇÃO PARCIAL R$ 24.944,40

ATRASO R$ 14.147,95

00060-00052165/2020-03
HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA.
06.081.203/0001-36 2020NE01396 ATA – 008/2019B INEXECUÇÃO TOTAL R$ 5.329,44

00060-00537557/2018-15
METHABIO FARMACÊUTICO DO

BRASIL LTDA – EPP
08.766.992/0001-74 2018NE02655 CT - 098/2016 ATRASO R$ 5.307,88

00060-00226086/2018-12
METHABIO FARMACÊUTICO DO

BRASIL LTDA – EPP
08.766.992/0001-74 2018NE04128 ATA – 311/2017D ATRASO R$ 17.644,90

00060-00375669/2018-76
APOLLO MATERIAIS MÉDICO

HOSPITALARES LTDA.
25.453.279/0001-90 2018NE06992 ATA – 023/2018B INEXECUÇÃO PARCIAL R$ 1.208,00

00060-00522823/2018-13
JKLAB PRODUTOS E REAGENTES

QUÍMICOS LTDA - ME
23.239.321/0001-49 2018NE10522 ATA – 320/2017B ATRASO R$ 1.098,28

00060-00540787/2018-61
MERCANTIL BARRETO COMERCIAL

DE PRODUTOS
15.031.173/0001-44 2018NE10775 ATA – 373/2018E ATRASO R$ 26,20

00060-00255604/2018-13 AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA. 05.818.423/0001-37 2018NE04578 ATA – 220/2017A
INEXECUÇÃO

PARCIAL/ATRASO
R$ 196,28/R$

885,79

00060-00252886/2019-70
PMH - PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA
00.070.696/0001-92 2019NE01984 CT - 044/2017 ATRASO R$ 980,00

00060-00263813/2019-11
PMH - PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA
00.070.696/0001-92 2019NE001984 CT - 044/2017 ATRASO R$ 752,00

00060-00319805/2019-29
PMH - PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA
00.070.696/0001-92 2018NE010647 CT - 093/2017 ATRASO R$ 37.240,00

0060.000.094/2017 PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA 08.183.359/0003-15 2017NE00667 ATA – 303/2015E ATRASO R$ 27.189,86

Ademais, registra-se a disponibilidade do processo de referência para vistas da empresa, mediante seu requerimento.Informa-se a concessão do prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do dia posterior a esta
publicação, para a apresentação de defesa prévia, que deverá ser encaminhada por meio eletrônico, no endereço gsie.notificacao@gmail.com, contendo as provas necessárias e suficientes às suas alegações.

SÉRGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO
Subsecretário, Substituto

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 395/2020 - UASG 926119
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Estabilizador de tensão trifásico para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. . Processo: 00060-00238060/2019-06. Total de 01 item
(Exclusividade ME/EPP). Valor Estimado: R$ 65.557,7500. Cadastro das Propostas: a
partir de 18/09/2020. Abertura das Propostas: 30/09/2020, às 09 horas, horário de Brasília,
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou
com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa
Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-
200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDÃO DUTRA CURADO FLEURY
Pregoeiro

AVISOS DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 413/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar VIDROS E TAMPAS PARA

COLETA E PASTEURIZAÇÃO DO LEITE HUMANO, em sistema de registro de

preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme

especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-

00050488/2020-54. Total de 15 itens (ampla concorrência e cotas reservadas às

ME/EPPs). Valor Estimado: R$ 776.695,0000. Cadastro das Propostas: a partir de

18/09/2020. Abertura das Propostas: 30/09/2020, às 09 horas, horário de Brasília, no

site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no

site, ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque

Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da

SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

Pregoeira

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 178, SEXTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce

16887476
Realce